Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

“  0<f ”

г. Новороссийск

о проведении вводного мониторинга

С целью определения исходного уровня обученности и развития
учащихся, выявления области интересов и склонностей учащихся в 2020 -
2021 учебном году, п р и к а з ы в а ю :
1. Всем педагогам дополнительного образования в кружках и объединениях
МБУ ДО ДТДМ провести вводный мониторинг по оценке предпосылок для
успешного планирования учебного процесса
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:

• Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
• Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
• Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.

3. Заместителю директора по научно- методической работе Протасовой А.В.,
педагогу- организатору научно- методического отдела Гронтковской Н.В.
разработать карты педагогической диагностики и провести организационно
обучающую работу среди педагогов по проведению и оформлению
результатов мониторинга.
4. Утвердить график проведения вводного мониторинга в объединениях
МБУ ДО ДТДМ.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

Директор МБУ ДО ДТДМ Щ  1 ( Т.В. Радченко

Чл
С приказом ознакомлен

 ___
У » .? н~н 2

. О ГРН .

Гронтковская Н.В.

Морозова Е.Г.  ̂
Пашинская Н.В. ^
Протасова А.В.

Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

л  2020 г. № ofaj

г. Новороссийск

о проведении мониторинга

С целью определения уровня освоения учащимися дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в 2020 -2021 учебном году,
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести промежуточный мониторинг по оценке результатов качества
освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы педагогов в объединениях МБУ ДО ДТДМ.
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:
- Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
- Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
- Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.
3. Утвердить график проведения промежуточного мониторинга в
объединениях МБУДО ДТДМ.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

Директор

С приказом

Гронтковская Н.В.

Морозова Е.Г.

Пашинская Н.В.

Протасова А.В.

Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И. СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

Ц." ММ.- 2021 г.

г. Новороссийск

о проведении мониторинга

С целью определения уровня освоения учащимися дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в 2020-2021 учебном году,
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести итоговый мониторинг по оценке результатов качества
освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы педагогов в объединениях МБУ ДО ДТДМ.
2. Утвердить мониторинговую группу в следующем составе:
- председатель- Пашинская Н.В.- зам. директора по УВР
- члены мониторинговой группы:
- Морозова Е.Г.- зам. директора по УВР,
- Протасова А.В.- зам. директора по НМР,
- Гронтковская Н.В -  педагог-организатор научно- методического отдела.
3. Утвердить график проведения промежуточного мониторинга в
объединениях МБУ ДО ДТДМ.
4. Педагогам дополнительного образования предоставить аналитические
справки, диагностические карты о результатах освоения учащимися
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в
мониторинговую группу на утверждение по окончании реализации учебно
тематического плана работы дополнительной общеобразовательной
программы за 2020-2021 учебный год.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по научно - методической работе Протасову А.В.

м о с т в а ^ ^ .

Директор МБУ ДО ДТДМ7
'  Ш у

Гронтковская Н.В

Морозова Е.Г. (У/
Пашинская Н.В

Протасова А.В.

Т.В. Радченко

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы
«Сарган» (спортивное метание ножа)» по спортивному метанию ножа

педагога дополнительного образования
Лукаша И.И.

КОНТРОЛЬНО-НОРМАТИВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ (ТЕСТЫ)

Виды подготовки и контрольные упражнения Нормативы

мальчики девочки
Общефизическая подготовка Отл. Хор. Удв. Отл. Хор. Удв.
Бег 60 м. (сек) 9.8 10.0 10.3 10.0 10.4 10.6

Сгибание рук в упоре (кол-раз) 10 8 6 8 6 4

Метание теннисного мяча (м) 30 25 20 20 18 16

Технико-тактическая подготовка.
Выполнение 10-ти серий по три ножа в мишень
установленного образца на дистанции 3 метра.

350 320 300 300 280 250

Теоретическая подготовка.
Оказание первой медицинской помощи.
Правила поведения в зале и на спортивных
площадках, использование оборудования и
спортивного инвентаря.

Знать, выполнять
Знать, выполнять

Вводный мониторинг

Результаты тестирования обучающихся в группе №1 2-го года обучения
в 2020 -  2021 учебном году

Дата проведения: 20.09.2020 г____________  Место проведения: каб №21
№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Воз
раст
(лет)

Бег 60 м
(сек)

Сгибание и
разгибание
рук в упоре

Метание
теннисного
мяча

Метание ножа И
т
о
г

Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл

1 Богомолова
София

15 10.7 2 10 5 19 3 400 5 4

2 Вдовин
Дмитрий

16 08.0 5 15 5 34 5 400 5 5

3 Г ончаров
Владислав

16 08.6 5 16 5 26 3 455 5 4

4 Г ромов
Евгений

16 09.2 5 12 5 15 2 310 3 4

5 Казаков
Александр

15 10,3 3 8 4 18 2 170 2 3

6 Казаков
Захар

15 10,2 3 9 4 22 3 195 2 3

7
_____ i____________
Карбасова
Ангелина

16 10.0 5 9 4 17 2 290 1 4 4

8 Клишин
Владимир

15 10,5 12 5 17 2 450 5 3

9 Луз ум
Екатерина

13 10,4 4 4 3 12 2 250 3 3

10 Шибков
Глеб

14 8,62 5 12 5 16 2 210 2 3

11 Щукин
Матвей

15 8.94 5 9 5 33.5 5 290 5 5

12 Экшиян
Егор

13 10,2 3 6 3 18 2 210 2 2

Вывод: по результатам вводного мониторинга ( тестирования) из 12 обучающихся
качественный результат показали 6 чел, что составляет 50%.

Замдиректора по УВР МБУ ДОДТДМ
/ s . .«Р   ' $ ^г? ' \

Директор МБУ ДО Д Щ Щ  д о

Е.Г. Морозова

Т.В.Радченко
\\% г \ \  ДТДМ

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы
«Сарган» (спортивное метание ножа)» по спортивному метанию ножа

педагога дополнительного образования
Лукаша И.И.

Промежуточный мониторинг

Результаты тестирования обучающихся в группе №1 2-го года обучения
в 2020  —  2021 учебном году.

Дата проведения: 21.12.2020 г Место проведения: каб.21

№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося
Воз
рас
т
(ле
т)

Бег 60 м
(сек)

Сгибание и
разгибание
рук в упоре

Метание
теннисного
мяча

Метание
ножа

И
Т
О
г

Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл

1 Богомолова София 15 10.6 О 10 5 21 5 440 5 5

2 Вдовин Дмитрий 16 08.1 5 18 5 36 5 430 5 5

3 Гончаров Владислав 16 08.5 5 20 5 28 4 455 5 5

4 Громов Евгений 16 09.9 4 12 5 18 2 310 3 4

5 Казаков Александр 15 10,3 3 9 4 20 2 210 2 3

6 Казаков Захар 15 10,2 3 10 4 24 3 200 2 3

7 Карбасова Ангелина 16 10.0 5 12 5 21 5 310 5 5

8 Клишин Владимир 15 10,3 3 14 5 25 3 440 5 4

9 Лузум Екатерина 13 10,4 4 6 4 18 4 275 3 4

10 Шибков Глеб 14 8,6 5 12 5 18 2 235 2 3

11 Щукин Матвей 15 8.9 5 10 5 34 5 310 5 5

12 Экшиян Егор 13 10,3 3 7 3 19 2 250 2 2

Вывод: по результатам промежуточного мониторинга(тестирования)
из 12 обучающихся качественный результат показали 8 чел., что составляет 66, 6%.

Зам.директора по УВР МБУ ДО ДТДМ

Директор МБУ ДО ДТДМ
/ / . v  » *v г&разсаз^. %  %

И

Е.Г. Морозова

Т.В. Радченко
S y

Результаты освоения обучающимися
общеобразовательной общеразвивающей дополнительной программы
«Сарган» (спортивное метание ножа)» по спортивному метанию ножа

педагога дополнительного образования
Лукаша И.И.

Итоговый мониторинг

Результаты тестирования обучающихся в группе №1 2-го года обучения)
в 2020 — 2021 учебном году

Дата проведения: 27.05.2021 г Место проведения: спортзал каб.21

№
п/п

Фамилия, имя

обучающегося

Воз
раст
(лет)

Бег 60
(сек)

м Сгибание и
разгибание
рук в упоре

Метание
теннисного
мяча

Метание
ножа

И
Т
О
г

Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл Рез-т Балл

1 Богомолова София 15 10.5 3 11 5 22 5 450 5 5

2 Вдовин Дмитрий 16 08.0 5 20 5 39 5 475 5 5

3 Гончаров Владислав 16 08.3 5 20 5 28 4 460 5 5

4 Г ромов Евгений 16 09.8 4 12 5 19 2 325 3 4

5 Казаков Александр 15 10,3 3 9 4 20 2 210 2 3

6 Казаков Захар 15 10,2 3 10 4 23 3 210 2 3

7 Карбасова Ангелина 16 10.0 5 12 5 22 5 350 5 5

8 Клишин Владимир 15 10,2 3 15 5 24 3 445 5 4

9 Лузум Екатерина 13 10,4 4 8 5 19 4 300 4 4

10 Шибков Глеб 14 8,5 5 14 5 23 3 330 4 4

11 Щукин Матвей 15 8.9 5 15 5 35 5 315 5 5

12 Экшиян Егор 13 10,2 3 7 3 19 2 250 2 2

Вывод: по результатам итогового мониторинга ( тестирования)
из 12 обучающихся качественный результат показали 9 чел, что составляет 75%.

Зам.директора по УВР МБУ ДО.ДТДМ
/^ V ',0OP4,'c's«iv>'-

Директор МБУ ДО Д Т Д ^ У / м бу
ШУ “ * s r

Е.Г. Морозова

Т.В. Радченко

Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ИМ. Н.И.СИПЯГИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

353925, Новороссийск, пр. Ленина, 97
тел: (8617) 60-71-85 факс;71-29-24

от 2022 г. №
на № о т « » 2022 г.

Справка
«О результатах освоения обучающимися дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы
«Сарган» по итогам мониторингов,

проводимых образовательной организацией МБУ ДО ДТДМ».

Дана Лукашу Игорю Ивановичу, педагогу дополнительного
образования МБУ ДО ДТДМ, в том, что в 2020-2021 учебном году он
работал в объединении «Спортивное метание ножа» в группе № 1
второго года обучения.

По итогам мониторингов, проводимых администрацией в 2020-
2021 учебном году по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности
«Сарган», выявлены качественные результаты у 63,8 % обучающихся.

Директор МБУ ДО ДТДМ Т.В. Радченко